

som under den närmaste framtiden kan vara till fyllest, och vågar jag därför föreslå,

att Riksdagen måtte besluta höja beloppet af fonden för fiskerinäringens främjande med 200,000 kronor

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 27 januari 1900.

Carl J. Ödman.

N:o 95.

Af herr **J. Andersson** i Öhrstorp m. fl., *om anslag för gjutande i brons af vissa Riksdagen tillhöriga reliefporträtt och byster.*

I Riksdagens ego finnes en samling reliefporträtter och byster af framstående och bemärkta, numera till större antalet afidna riksdagsmän, hvilka äro utförda af den kände skulptören Svén Andersson. Det beaktansvärda med denna samling porträtter är, att konstnären utan någon som helst ersättning skänkt densamma åt staten uteslutande af intresse att åt efterverlden bevara utseendet af mera framstående riksdagsmän.

I anseende till det ringa utrymme, som förefinnes i nuvarande riksdagshus, hafva dessa porträtter måst inrymmas i ett litet afsides liggande rum, der antagligen många af Riksdagens ledamöter och än flere af den utanför Riksdagen stående allmänheten ej kunna erhålla tillfälle att taga denna i sitt slag värdefulla och enastående samling i betraktande. Det är emellertid antagligt, att i det nya riksdagshuset dessa i politiskt-historiskt hänseende värderika minnen af om fosterlandet förtjente män komma att beredas en för deras bevarande och hågkomst mera lämplig plats än den nu anvisade. Dessa reliefporträtter äro gjutna i gips, ett material icke blott i och för sig själf bräckligt, utan äfven synnerligen

svårt att hålla i snyggt och vårdadt skick, hvarom den nuvarande samlingens utseende otvetydigt vittnar.

Det torde därför, synes oss, icke sakna skäl för Riksdagen att för framtida bevarandet af meranämnda porträtter anvisa ett förslagsanslag till så stort belopp, att kostnaden för deras gjutning i brons dermed kunde bestridas. Den härför erforderliga summan anses enligt gjord beräkning och efter hvad upplyst blifvit komma att uppgå till omkring 4,000 kr.

Genom beviljandet af detta anslag skulle Riksdagen icke blott hafva lemnat sitt fulla erkännande åt ett förtjenstfullt och konstnärligt arbete, hvilket utan någon kostnad kommit Riksdagen till godo, utan jemväl på ett värdigt sätt hafva sörjt för att bilderna, som förefinnas i samlingen, icke i framtiden gå förlorade.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att Riksdagen ville bevilja ett förslagsanslag å 4,000 kronor att ställas till riksgäldsfullmäktiges förfogande, för att de i Riksdagens ego varande, af skulptören Sven Andersson åt Riksdagen öfverlemmande reliefporträtter och byster af förutvarande riksdagsmän måtte blifva afgjutna i brons.

Stockholm den 27 januari 1900.

Jöns Andersson.

Pehr Pehrsson.

Åkarp.

Alfred Petersson.

A. J. Högstedt.
